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PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY 
Energy Efficiency 2018-2025 Rolling Portfolio Business Plan 

Application 17-01-015 
Data Response 

PG&E Data Request No.: CCEE_001-Q22 
PG&E File Name: EnergyEfficiency2018-2025-RollingPortfolioBusinessPlan_DR_CCEE_001-

Q22 
Request Date: March 22, 2017 Requester DR No.: 001 
Date Sent: April 7, 2017 Requesting Party: California Coalition for 

Energy Efficiency 
  Requester: Thomas A. Enslow 

SUBJECT: APPLICATION OF SOUTHERN CALIFORNIA EDISON COMPANY (U338E) FOR 
APPROVAL OF ENERGY EFFICIENCY ROLLING PORTFOLIO BUSINESS PLAN AND 
RELATED MATTERS.  CCE-DR01 

QUESTION 22 

In Appendix 2 (2015 WE&T PIP Addendum) of the joint February 23, 2015 Advice Letter 
on the WE&T Program Implementation Plan Addendum (PG&E Advice 3567-G/4592-E; 
SDG&E Advice 3179-E; SCE Advice 3179-E; SoCalGas Advice 4765-G), the IOUs 
stated that they would prepare the following studies: (1) “WE&T Skill Standards for IOU 
Resource Program,” (2) “CALCTP Contractor Training Assessment,” and (3) the “SCE 
and SDG&E Lighting Control Pilot Program.” 

(a) What is the status of each of these studies? If a study has not been completed, 
please state when the study is expected to be complete. 

(b) Please provide copies of any reports, memorandum, contracts, studies, updates, 
data, emails, correspondence or other documents related to these studies. 

ANSWER 22 

PG&E objects to this request on the basis that it misstates the advice letter.  The IOUs 
did not state that "they would prepare the following studies". Two of the three studies 
were led by Energy Division. 

(1) “WE&T Skill Standards for IOU Resource Program”  

(a)  What is the status of each of these studies? If a study has not been completed, 
please state when the study is expected to be complete. 

The “WE&T Skill Standards for IOU Resource Programs” Study was an Energy 
Division-led contract with Opinion Dynamics Corporation. This contract is made up 
of multiple studies/phases. Two of these studies/phases were completed in 2016. 
Phases 3 and 4 morphed into the Responsible Contractor Policy Study, which is 
currently underway.   

(b)Please provide copies of any reports, memorandum, contracts, studies, updates, 
data, emails, correspondence or other documents related to these studies. 
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 PG&E objects to this request pursuant to Rule 10.1 of the Commission's Rules of 

Practice and Procedure on the grounds that the burden, expense, and intrusiveness 
of this request outweighs the likelihood that the information sought will lead to the 
discovery of admissible evidence. PG&E will not produce in response to this request 
"reports, memorandum, contracts, emails or correspondence related to these 
studies" on this basis.    

 
 Notwithstanding and subject to this objection, PG&E responds: the final report and 

relevant documents are attached as part of this data request. Completed studies 
are also posted to the CPUC's Public Documents Area (PDA) site at 
www.energydataweb.com/cpuc/search.aspx.  

 
(2) “CALCTP Contractor Training Assessment”  

(a)What is the status of each of these studies? If a study has not been completed, 
please state when the study is expected to be complete. 

The “CALCTP Contractor Training Assessment” (formally known as the “Lighting 
Controls Training Assessment”) is a statewide IOU-led study. It was completed by 
ASWB Engineering in 2016.  
(b)Please provide copies of any reports, memorandum, contracts, studies, updates, 

data, emails, correspondence or other documents related to these studies. 
 PG&E objects to this request pursuant to Rule 10.1 of the Commission's Rules of 

Practice and Procedure on the grounds that the burden, expense, and intrusiveness 
of this request outweighs the likelihood that the information sought will lead to the 
discovery of admissible evidence.   

 Notwithstanding and subject to these objections, PG&E responds:  the final report 
and relevant documents are attached as part of this data request. Completed 
studies are also posted to the CPUC's Public Documents Area (PDA) site at 
www.energydataweb.com/cpuc/search.aspx. 

 
(3) “SCE and SDG&E Lighting Control Pilot Program” 

(a) What is the status of each of these studies? If a study has not been completed, 
please state when the study is expected to be complete. 
The study has not been completed. PG&E refers CEE to the SCE and SDG&E data 
request response for an update.  

(b) Please provide copies of any reports, memorandum, contracts, studies, updates, 
data, emails, correspondence or other documents related to these studies. 

 PG&E objects to this request pursuant to Rule 10.1 of the Commission's Rules of 
Practice and Procedure on the grounds that the burden, expense, and intrusiveness 
of this request outweighs the likelihood that the information sought will lead to the 
discovery of admissible evidence.  
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 Notwithstanding and subject to these objections, PG&E responds: refer to the SCE 
and SDG&E data request response for an update. 

 

 


